

## Zespoły ludowe uczciły pamięć Mikołaja Turkowicza



**Osobie Zasłużonego dla Miasta Bielsk Podlaski Mikołaja Turkowicza poświęcony był Przegląd Zespołów Ludowych, przygotowany przez Instytut Społeczny „Pactum”.**

Przeegląd odbył się 21 lipca 2024 roku w Bielskim Domu Kultury w Bielsku Podlaskim im. Marszałka Józefa Piłsudskiego. W jego trakcie przed bielską publicznością zaprezentowało się kilka zespołów: „Kalina” z Żurobic, „Krajka” z Drohiczyna, „Przepiórka” z Hajnówki oraz „Podlaskie Kukułki” z Bielska Podlaskiego.

- Na samym początku spotkania, dzięki archiwalnym nagraniom głosowym, mogliśmy poznać drogę Mikołaja Turkowicza związaną z tańcem ludowym. Wszak historia tego artysty była (i jest) inspirująca dla młodych pokoleń, które również pielęgnują nasz podlaski folklor - podkreślali organizatorzy.

Poza muzyką i tańcem, goście mogli również spróbować specjałów kulinarnych przygotowanych przez Koła Gospodyń Wiejskich oraz Klubów Seniora działających w kolonii Boćki, Fastach, Knorydach, Puchałach i Wyszkach.

Postać Pana Mikołaja Turkowicza jest na stałe związana z naszym miastem oraz Bielskim Domem Kultury. 16 maja 2014 r. Burmistrz Miasta Bielsk Podlaski przyznał Mikołajowi Turkowiczowi Medal „Zasłużony dla Miasta

Bielsk Podlaski” jako wyraz uznania za szczególne zasługi dla miasta Bielsk Podlaski.

Mikołaj Turkowicz był pierwszym instruktorem i założycielem Zespołu Pieśni i Tańca „Podlaskie Kukułki”, utworzonego w 1972 r. z inicjatywy ówczesnego dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych w Bielsku Podlaskim Aleksandra Wiśniewskiego. „Podlaskie Kukułki” były początkowo zespołem wokalnym. Później zakupiono stroje i tak powstał zespół taneczno-muzyczny, który w pierwszych latach swej działalności czerpał repertuar z okolic Bielska Podlaskiego, Bociek, Brańska i Ciechanowca.

Pan Turkowicz przez ponad 40 lat prowadził „Podlaskie Kukułki”. Poza tym był inicjatorem i kierownikiem artystycznym wielu zespołów funkcjonujących w przeszłości na terenie naszego miasta, m.in. „Jutrzenka” (w Liceum Medycznym), „Ekonomik” (w Zespole Szkół Ekonomicznych), „Małe Podlasie” (przy Cechu Rzemiosł Różnych), „Pospołu” (przy Powszechnej Spółdzielni Spożywców „Społem”), „Przepióreczka” (przy Państwowym Gospodarstwie Rolnym Bielsk Podlaski), oraz „Przygoda” (przy I Liceum Ogólnokształcącym imienia Tadeusza Kościuszki w Bielsku Podlaskim).

Więcej informacji o panu Mikołaju Turkowiczu można przeczytać w [poświęconej jego osobie informacji w zakładce „Zasłużeni dla miasta”](#).

Wydarzenie miało miejsce 21.7.2024

Tagi: [BDK](#), [folklor](#), [muzyka ludowa](#), [Podlaskie Kukułki](#), [zasłużony dla miasta](#)